福 介 第 7 2 1 号

令和元年 11 月８日

 各関係団体の長 様

                静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

「令和元年度外国人介護職員就業開拓コーディネート事業」の周知

について（依頼）

 日頃、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、県では、外国人介護職員の就業開拓を目的として、外国人介護職員の

雇用に前向きな介護事業所を対象に、外国人介護職員の雇用上の不安解消のた

めの無料出前講座の開催及びコーディネーターの派遣を別添チラシのとおり実

施します。

つきましては、関係者への周知について、御配慮をお願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、当課から同報配信メールにて周知していることを

申し添えます。

                      担  当 介護人材班 杉山

                      電話番号 054-221-2314